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Høringssvar - Fællesskab og samarbejde i Favrholm Stadionkvarter 
Sagsnr.: 21/17619 

 

 
 
 
 
Udsatterådet takker for muligheden for at komme til orde, med dette høringssvar. 
 
Vi takker tillige for invitationen til at deltage i det fokusgruppemøde i september 2022, der har bidraget til 
udfærdigelsen af det endelige notat. 
 
Og endelig vil vi gerne takke for den lange svarfrist; det har betydet at vi har nået at reflektere over 
modtagelsen af Stadionkvarters-projektet og det vindende arkitektforslag.  
 
 

Sammendrag 
Vi er meget positive over, at der er fokus på, i råd og udvalg, at der skal bygges mindre og billige boliger. 
Vi savner dog visioner om skæve boliger. 
Vi synes desuden det er positivt, at politikerne er indstillede på at yde, bla økonomiske bidrag til at 
understøtte forskellige former for fællesskaber. 
Generelt 
Udsatterådet har samstemmende givet udtryk for, at Favrholm Stadionprojektet er et flot og 
gennemtænkt projekt, både hvad angår vision og masterplan og hele oplægget med at inddrage så 
mange forskellige interesseorganisationer og aktører under udfærdigelsen af det foreliggende notat.  
 
 

Små og billige boliger, hjemløsereformen 
Vi har med stor tilfredshed konstateret, at omsorgs- og livskraftudvalget i sit mødereferat af 12. april har 
fokuseret på sikringen af byggeri af mindre og billige boliger. Det er meget glædeligt, at der hermed bliver 
incitament til at omsætte Folketingets nyligt vedtagne hjemløsereform*, til permanente boliger til 
hjemløse, m.fl., som led i Housing First indsatsen. Udsatterådet ønsker at det også vil medføre, at der 
kommer forslag til, hvor der kan bygges såkaldt skæve boliger til udsatte borgere, der ikke magter at se sig 
selv som en del af ´kernefællesskabet´, men som gerne vil være en del af et større fællesskab. 
 
 

Integration 
Citat fra notatet: ”Favrholm Stadionkvarter skal være er et kvarter i Hillerød, hvor alle føler sig hjemme og 
skal kunne leve et aktivt og sundt hverdagsliv” 
 
Vi vil selvfølgelig i den forbindelse bemærke, at vi ikke anser et fællesskab for at være et rigtigt fællesskab, 
før alle samfundsgrupper og alle slags borgere er tænkt ind i løsningen. 
Det undrer os, at det ikke er nævnt nogen steder, at der også bør forefindes skæve boliger og fristeder for 
denne borgergruppe.. 
 



 
 

2 

 

 
 
 
 

Fællesskaber 
Stadionkvarteret er blevet markedsført som et ´fællesskabs´ projekt. Ved gennemlæsning af notatet er det 
både positivt og glædeligt, at så mange bæredygtige ideer og begreber, som også vil gavne vores 
målgruppe, søges samlet og implementeret i den nye bydel. 
 
Vi hæfter os ved, at man planlægger at skabe mangefacetterede rammer om vidt forskellige typer 
fællesskaber, både i udearealerne og i fællesrum. 
Vi er meget tilfredse med, at kommunen ser sig selv som en del af faciliteringen af fællesskaberne. Vi 
ønsker at betone, hvor vigtigt det er at understøtte og fastholde disse nye fællesskaber, bl.a. ved at tilføre 
økonomiske midler.  
 
Udsatterådet hører gerne mere om, hvilke typer fællesskaber kommunen forestiller sig at støtte. 
  
Vi vil følge byggeriet med interesse og håber naturligvis, at Udsatterådet bliver inddraget til den tid, når 
kommunen skal udvikle relevante byggerier og kommunale tilbud. 
 
 
 
 
 
 
 
Med venlig hilsen 
Hillerød Udsatteråd 
 
 
 
* 4. maj 2023, 
 
 
 
 
 


